РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

      от  01 сентября 2020  года                                                                                      №  7 - р
О проведении профилактической акции
«Безопасное жилье» в жилом секторе на
территории Никитинского сельского поселения

                       Во исполнение Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения от 25.08.2020 года № 16 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Орловской области, а также в целях дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на предупреждение и снижение негативных последствий  пожаров в жилье в осеннее - зимний период, профилактику травматизма и гибели людей, повышения уровня правосознания  населения Никитинского сельского поселения в области пожарной безопасности:

1. Провести профилактическую акцию «Безопасное жилье» в жилом секторе на территории Никитинского сельского поселения в период с 01.09.2020 г. по 30.10.2020 г., включающую в себя:
- проведение  сходов граждан с целью повышения уровня правосознания  населения в области пожарной безопасности и агитационных мероприятий по установке в жилых домах и квартирах автономных пожарных извещателей;
- осуществление подворного обхода различных групп населения (многодетных семей, одиноко проживающих престарелых граждан, граждан, ведущих асоциальный образ жизни);
- размещение в  местах с массовым пребыванием людей и на официальном сайте в сети Интернет памяток по пожарной безопасности.
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

   Глава администрации                                                                А.В.Красильников